INDICAÇÃO nº 001/2021
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Esportes e Lazer, para que seja instalada Academia ao Ar livre na Rua Manoel Hipólito dos Santos, no Jardim Maristela.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Esportes e Lazer, para que seja instalada academia ao ar livre na Rua Manoel Hipólito dos Santos, no Jardim Maristela.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.
Trata-se de uma reivindicação dos moradores dos Bairros Jd. Paulista e Jd. Maristela (são bairros mais antigos da nossa Cidade Itapevi) para atender a demanda existente de idosos desse território. A criação desse espaço público trará um grande benefício para os moradores do bairro relevante proporcionando melhor qualidade de vida e Promoção a Saúde.

Esse espaço também favorecerá a convivência entre famílias e crianças, promovendo um estímulo à prática de atividade física.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

Rogerio Moreira dos Santos

“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB